

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
MEDECINE GENERALE
Conventionné Secteur 1
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)

Anna GRANDE
6 mois et demi
7,77kg

PARACETAMOL 24mg/ml susp buv (DOLIPRANE Ss Sucre)
Une dose poids quatre fois par jour pendant 4 jours si douleurs et/ ou fièvre

COQUELUSEDAL suppos nourrisson
1 suppo matin et soir pendant 3 jours

Sérum phy 250ml + seringue 10ml + aiguille

IBUPROFENE 20 mg/ml susp buv (ADVILMED Enf Nour)
Une dose poids matin et soir pendant 3 jours lors des repas

Signature du médecin
Nombre de produits : 4

1)RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque :

Le +33 devant le numéro de téléphone, le pays.

Après rectification par le prescripteur, l'ordonnance sera recevable.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, D.C.I. | Liste et/ou législation | Classe pharmaco. | Indications | Conseils de prise ou emploi |
|--|-------------------------|---|--|---|
| Doliprane, 24mg/ml, Paracétamol | Sans liste | Sirop Ss sucre Antalgique Antipyrétique | Traitement de la douleur et de montées de température | Per os, toutes les 6 heures et selon les épisodes pyrétiques Prise matin et soir en adaptant selon l'encombrement bronchique |
| Coquelusedal, Extrait mou de grindélia 10mg/Extrait mou de gelsenium 5mg | Sans liste | Suppositoire | Traitement des affections broncho-pulmonaires | Per os, matin et soir en relais avec le doliprane, à prendre au moment des repas. Nettoyage du nez 2 à 3 fois par jour. Ne pas dépasser 10ml par narine. |
| Advilmed, 20mg/ml, Ibuprofène | Sans liste | Sirop Ss sucre AINS | Traitement de la douleur, de la fièvre et d'inflammation | |
| Sérum physiologique, Chlorure de Sodium 0,9% | Liste 1 | Solution de nettoyage | Nettoyage des muqueuses | |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Le sérum physiologique est en bouteille de 250ml en verre ou en plastique avec une seringue 3 pièces de 10ml et une aiguille intradermique.

Il peut être utilisé pour le lavage du nez, oculaire ou d'une plaie.

La seringue est composée de 3 parties (Joint, piston et corps).

Pour l'utilisation, on va enlever l'opercule sur le bouchon de la bouteille, introduire l'aiguille dans le bouchon en caoutchouc et on ajoute la seringue qui servira à prélever.

Pour réaliser le lavage de nez, on utilisera seulement la seringue en laissant l'aiguille sur la bouteille.

La bouteille se conserve à température ambiante en laissant l'aiguille dans le bouchon en caoutchouc.

On changera la seringue et l'aiguille à chaque changement de bouteille pour une meilleure hygiène.

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

La patiente souffre d'affections ORL de type bronchite et rhinite associés des douleurs et de la fièvre.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Coquelusédal est une association de Gelsénium et de Grindélia.

Doliprane / Advil : AB / L'advil traite l'inflammation mais aussi la fièvre et la douleur, tout comme le doliprane qui traite également la fièvre et la douleur.

Coquelusédal / Sérum physiologique : AB / Le coquelusédal à un mode d'action systémique sur la toux tandis que le sérum physiologique à une action locale naso-pharyngée. Ils permettent donc à eux deux une meilleure respiration.

4.3) DELIVRANCE :

Il n'y a pas d'erreurs de posologie.

Il n'y a pas d'interactions médicamenteuses.

Il n'y a pas de contre-indications.

Il n'y a donc pas d'erreur majeure empêchant la délivrance.

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

- Doliprane 2,4% : 1 bouteille de 100ml.

- Coquelusedal nourrisson : 1 boîte de 10 suppositoires.

- AdvilMed : 1 bouteille de 200ml.

- Sérum physiologique : une bouteille de 250ml, 1 seringue et 1 aiguille.

6) CONSEILS AU PATIENT :

Rhinite de l'enfant : garder une température de chambre avoisinant 18°C/19°C, humidifier si nécessaire.

Paracétamol : Bien respecter un intervalle de 6h entre chaque prise.

Ibuprofène : Bien prendre au milieu du repas pour éviter des problèmes intestinaux, peut donner des diarrhées.

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
MEDECINE GENERALE
Conventionné Secteur 1
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)
Valérie Grandier
5ans ½
25kg

Amoxicilline 500mg
1 CM matin, midi et soir pendant 8 jours.

Doliprane 300mg sachets
1 sachet toutes les 5 à 6 heures.

Signature du médecin
Nombre de produits : 2

1) RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque :

Le +33 devant le numéro de téléphone, le pays.

Après rectification par le prescripteur, l'ordonnance sera recevable.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, D.C.I. | Liste et/ou législation | Classe pharmaco. | Indications | Conseils de prise ou emploi |
|---|-------------------------|---|---|--|
| Clamoxyl, Amoxicilline 500mg | Liste 1 | Antibiotique de la famille des pénicillines | Traitement des infections à germe sensible. | Sous forme de sirop, à reconstituer avec de l'eau en deux fois. Conservation à température ambiante et penser à agiter avant chaque utilisation pour remettre en suspension l'ATB. |
| Doliprane, 300mg, Paracétamol en sachet | Sans liste | Antalgique, antipyrétique | Traitement de la fièvre ou de la douleur. | Dissoudre le sachet dans un verre d'eau et prendre toutes les 6 heures selon les symptômes. |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Pas de dispositif.

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

La patiente souffre d'une infection bactérienne à préciser lors de la délivrance des médicaments.

Le tout est associé avec des symptômes de fièvre et d'éventuelles douleurs.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE

ANORMALE :

Amoxicilline / Paracétamol : AB / L'amoxicilline va traiter l'infection bactérienne tandis que le paracétamol va en traiter les symptômes (douleurs et/ou fièvre).

Il n'y a pas d'interactions médicamenteuses

Il n'y a pas de contre-indications.

Amoxicilline 500mg par cuillère mesure.

Dose max pour un enfant est de 40 à 90 mg/Kg/J.

La patiente fait 25 kg, on lui délivre 1500mg par jour ce qui représente une dose de 60mg/Kg/J.

La posologie est donc bonne.

Doliprane 300mg la posologie est bonne.

4.3) DELIVRANCE :

Il n'y a pas d'erreur de posologie et donc pas d'erreur grave empêchant la délivrance.

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Amoxicilline 500mg : 12 cuillères mesures par flacon, il faudra donc 2 flacons.

Doliprane 300mg : 1 boîte car pas de durée de traitement.

6) CONSEILS AU PATIENT :

Amoxicilline 500mg/5ml :

A prendre en mangeant, conseiller de prendre des probiotiques.

Le sirop se reconstitue avec de l'eau et se conserve à température ambiante.

Il faudra penser à agiter le flacon avant chaque utilisation pour remettre en suspension l'antibiotique.

Respecter la durée de traitement même si amélioration pour éviter la sélection de mutants résistants.

Doliprane 300mg sachets :

Bien respecter un intervalle de 6h entre chaque prise.

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
MEDECINE GENERALE
Conventionné Secteur 1
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)

Mr François Groulon
70 ans

TRIAMCINOLONE ACETONIDE 80mg/2ml susp inj 1 boite
(Kenacort retard 80mg/2ml Susp inj amp/2ml+ser+aig)

Signature du médecin
Nombre de produits :1

1) RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque :

Le +33 devant le numéro de téléphone, le pays.

Après rectification par le prescripteur, l'ordonnance sera recevable.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, D.C.I. | Liste et/ou législation | Classe pharmaco. | Indications | Conseils de prise ou emploi |
|--|-------------------------|--------------------------------------|--------------------|--|
| Kenacort retard 80mg/2ml, Triamcinolone acétonide | Liste 1 | Anti- inflammatoire stéroïdien | Anti-inflammatoire | Injection intramusculaire dans le cadre d'un traitement anti- inflammatoire. |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Pas de dispositif médical.

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

Le patient souffre d'une inflammation des articulations ou d'une poussée douloureuse d'arthrose.

Ce médicament peut également être prescrit en dernier recours en cas de rhinite allergique saisonnière si échec des traitements habituels cependant, dans cette ordonnance il est prescrit par un rhumatologue.

On peut donc en déduire qu'il s'agit d'un problème de rhumatisme.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Il n'y a pas d'associations bénéfiques.

Il n'y a pas d'interactions médicamenteuses.

Il n'y a pas de contre-indications.

Il n'y a pas d'erreur de posologies.

4.3) DELIVRANCE :

Il n'y a pas d'erreur majeur, la délivrance est donc possible.

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Délivrance d'une boîte de Kenacort retard 80mg/2ml.

Ce médicament est vendu avec la seringue et l'aiguille nécessaire à l'injection.

Conservation du médicament à température ambiante.

6) CONSEILS AU PATIENT :

Pour lutter contre l'arthrose on conseillera au patient :

- Diminution de la charge pondérale.
- Eviter la station debout prolongée.
- Eviter les activités sportives
- Pratiquer une activité adaptée régulièrement
- Prendre contact avec un kinésithérapeute.
- Utilisation éventuelle d'une canne de marche.

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
MEDECINE GENERALE
Conventionné Secteur 1
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)
Eva Majeur
15kg

RACECADOTRIL 30mg pdre oral sach (TIORFAN Enf)
1 sachet trois fois par jour pendant 5 jours si diarrhées

PARACETAMOL 300mg pdre p sol buv sach (DOLIPRANE)
1 sachet trois fois par jour si douleurs et /ou fièvre pendant 4 jours

Signature du médecin
Nombre de produits :

1) RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque :

L'âge du patient.

Le +33 devant le numéro de téléphone, le pays.

Après rectification par le prescripteur, l'ordonnance sera recevable.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, D.C.I. | Liste et/ou législation | Classe pharmaco. | Indications | Conseils de prise ou emploi |
|-------------------------------|-------------------------|---------------------------|--|--|
| Tiorfan, 30mg, Racecadotril | Liste 1 | Anti diarrhéique | Traitement de la diarrhée chez le jeune enfant | Diluer le sachet dans un volume d'eau. 3 fois par jour |
| Doliprane, 300mg, Paracétamol | Hors liste | Antalgique, antipyrétique | Traitement de la fièvre et/ou de la douleur chez le jeune enfant | Diluer le sachet dans un volume d'eau. A adapter selon les phénomènes de fièvre et de douleur. |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Pas de dispositif médical.

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

La patiente souffre d'une infection intestinale probablement d'origine virale qui occasionne chez le patient des diarrhées, de la fièvre ou/ et des douleurs.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Paracétamol / Racecadotril : AB /le paracétamol permettra de traiter les fièvres liées à une éventuelle déshydrations, liées aux diarrhées.

Le racecadotril permettra quant à lui de traiter les diarrhées en évitant d'entraîner des constipations rétrogrades.

4.3) DELIVRANCE :

Il n'y a pas d'interactions médicamenteuses

Il n'y a pas de contre-indication.

Les posologies sont adaptées.

Je peux délivrer cette ordonnance.

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Je délivre une boîte de Tiorfan enfant 30mg.

Je délivre une boîte de Doliprane 300mg en sachet.

6) CONSEILS AU PATIENT :

Boire régulièrement, éventuellement une eau sucrée qui hydratera mieux.

Privilégier les aliments comme le riz blanc, les bananes, les carottes cuites.

On peut conseiller la prise d'un soluté de réhydrations en cas de besoin.

Proposer éventuellement de refaire la flore intestinale avec des probiotiques (Lactibiane) ou des levures (Ultra-levure).

Lavage des mains et des objets en contact pour éviter ou limiter toute contamination familiale.

Surveiller toute évolution péjorative des symptômes qui pourraient faire penser à une évolution bactérienne.

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
MEDECINE GENERALE
Conventionné Secteur 1
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)

Mme Marie GUIAUME

BUDESONIDE 320ug/dose + formoterol fumarate 9ug/dose pdr p inh
(SYMBICOT TURBUHALER 400/12ug/dose Pdr inh Fl/60 doses)
Prendre 1 dose le matin et le soir, pendant 6 mois

Signature du médecin
Nombre de produits : 1

1) RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque :

L'âge et le poids du patient.

Le +33 devant le numéro de téléphone, le pays.

Après rectification par le prescripteur, l'ordonnance sera recevable.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, D.C.I. | Liste et/ou législation | Classe pharmaco. | Indications | Conseils de prise ou emploi |
|--|-------------------------|--|--------------------------------|---|
| Symbicort, 400ug/12ug, budesonide + fumarate de formoterol | Liste 1 | Corticoïdes + bronchodilatateurs bêta-2 stimulants | Traitement de fond de l'asthme | Agiter avant utilisation. Expirer pleinement, apporter le dispositif a sa bouche et effectuer une inspiration profonde, bloquer sa respiration pendant 30 sec puis reprendre une respiration lente. |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Pas de dispositif médical

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

Le but de cette ordonnance est de proposer un traitement de fond de l'asthme a cette patiente.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Budesonide + Formoterol : AB / le formoterol est un bêta-2-stimulant qui va dilater les bronches et permettre au budesonide de descendre plus bas dans l'arbre respiratoire.

Ça lui permettra d'effectuer une désinflammation plus efficace de l'arbre respiratoire.

4.3) DELIVRANCE :

Il n'y a pas d'interactions médicamenteuses

Il n'y a pas de contre-indication

La posologie est normale.

La délivrance est possible.

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Je délivre une boîte de Symbicort turbuhaler 400/12 microgrammes (60 doses).

6) CONSEILS AU PATIENT :

Rinçage de la bouche après la prise du traitement pour éviter l'immunosuppression locale et l'éventuel développement de champignons buccaux.

Eviter de fumer

Gérer le stress

Pratiquer une activité physique régulière.

Prendre le traitement continu de fond par Symbicort Turbuhaler selon la prescription médicale, même en l'absence de symptômes.

Dès que les symptômes de l'asthme sont contrôlés, une diminution progressive de la dose de Symbicort Turbuhaler doit être envisagée. Il est important que les patients soient suivis régulièrement lors de la phase de réduction du traitement.

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
MEDECINE GENERALE
Conventionné Secteur 1
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)

Lou LEGIER

ZYMAD 50 000 UI sol buv en ampoule
1 ampoule par mois pendant 6 mois

Signature du médecin
Nombre de produits :1

1) RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque :

L'âge et le poids du patient.

Le +33 devant le numéro de téléphone, le pays.

Après rectification par le prescripteur, l'ordonnance sera recevable.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, D.C.I. | Liste et/ou législation | Classe pharmaco. | Indications | Conseils de prise ou emploi |
|---|-------------------------|-------------------------------|--|---|
| ZymaD 50 000 UI, Cholécalciférol 50 000UI | Liste 2 | Vitamine D en ampoule buvable | Traitement des carences en vitamine D. Croissance chez l'enfant, prévention des fractures et de l'ostéoporose | A prendre le matin ou le soir en dehors ou pendant la prise alimentaire. 1 dose par mois. Agiter l'ampoule avant utilisation, casser avec précaution et prendre pur le produit associé éventuellement avec un corps gras. A conserver à température ambiante. |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Pas de dispositif médical

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

La patiente souffre de carence en vitamine D. Selon l'âge de la patiente le traitement peut être instauré pour faciliter la croissance si c'est un enfant, si c'est une femme en pré-ménopause pour limiter l'ostéoporose et si c'est une personne âgée cela peut permettre de limiter l'ostéoporose et limiter le risque de fracture en cas de chute.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Il n'y a pas d'association bénéfique

Il n'y a pas d'interaction médicamenteuse

Il n'y a pas de contre-indication, en dehors d'un éventuel surdosage si non-respect du délai entre les prises.

La posologie est bonne.

4.3) DELIVRANCE :

ZymaD 50 000 UI, la délivrance sera d'une boîte par mois.

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Le ZymaD est une liste 2, il est donc dé livrable et pris en charge sur présentation d'une ordonnance valide.

Le renouvellement, sans prise en charge de la sécu sera possible sur présentation de cette ordonnance pendant une durée d'un an.

Pas d'inscription particulière si ce n'est celle sur l'ordonnancier

6) CONSEILS AU PATIENT :

A prendre le matin ou le soir en dehors ou pendant la prise alimentaire.

1 dose par mois.

Agiter l'ampoule avant utilisation, casser avec précaution et prendre pur le produit associé éventuellement avec un corps gras.

A conserver à température ambiante.

Il faudra privilégier les poissons gras tel que le maquereau, le saumon, les sardines car ils sont riches en vitamine D.

Les aliments tels que le chocolat noir, le lait et les œufs en sont également riche mais attention à la quantité d'acide gras saturés qui eux sont moins bon en grande quantité.

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
MEDECINE GENERALE
Conventionné Secteur 1
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)

Clément NIAZDUK

BOOSTRIXTETRA susp inj en seringue pré remplie

Signature du médecin
Nombre de produits :1

1) RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque :

L'âge et le poids du patient.

Le +33 devant le numéro de téléphone, le pays.

Après rectification par le prescripteur, l'ordonnance sera recevable.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, D.C.I. | Liste et/ou législation | Classe pharmaco. | Indications | Conseils de prise ou emploi |
|---------------------|-------------------------|---------------------------------|---|---|
| Boostrixtetra | Remboursable à 65% | Vaccin en suspension injectable | <p>BOOSTRIXTETRA est indiqué en vaccination de rappel contre la diphtérie, le tétanos, la coqueluche et la poliomyélite chez les sujets à partir de l'âge de 3 ans (voir rubrique posologie).</p> <p>BOOSTRIXTETRA est aussi indiqué pour la protection des nourrissons contre la coqueluche suite à l'immunisation maternelle pendant la grossesse.</p> | <p>A conserver au réfrigérateur, éviter la porte du frigo ou le bac à légume. A poser sur une tablette en évitant de le coller aux parois du réfrigérateur. Conservation 8 heures à température ambiante. Bien agiter avant emploi.</p> |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Pas de dispositif médical.

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

Il s'agit de la vaccination contre la coqueluche, la diphtérie, la poliomyélite et le tétanos.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Ce vaccin rassemble plusieurs vaccins en un seul ce qui permet de ne faire qu'une seule injection au lieu de quatre.

4.3) DELIVRANCE :

Il n'y a pas d'interactions médicamenteuses.

Il n'y a pas de contre-indication.

La posologie est bonne.

La délivrance peut être réalisée.

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Délivrance d'une boîte de BoostrixTetra.

6) CONSEILS AU PATIENT :

A conserver au réfrigérateur, éviter la porte du frigo ou le bac à légume.

A poser sur une tablette en évitant de le coller aux parois du réfrigérateur.

Conservation 8 heures à température ambiante.

Avant utilisation, le vaccin doit être à température ambiante et doit être bien agité afin d'obtenir une suspension opalescente blanche homogène.

Tout médicament non utilisé ou déchet doit être éliminé conformément à la réglementation en vigueur.

L'administration du vaccin doit être consignée par le médecin sur le carnet de vaccination ou de santé avec le numéro de lot.

BOOSTRIXTETRA doit être administré par voie intramusculaire profonde, de préférence dans le muscle deltoïde

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Robert Downey Jr
Rhumatologue
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)

Catherine DEFOS
51 ans

Omeprazole 20mg : 1 gélule par jour.
Qsp 3 mois

Kenacort 80 : 1 boîte
Arthrum monoinjection 75 LP : 1 boîte

Brexin 20mg : 1cp par jour pendant 3 mois

Signature du médecin
Nombre de produits :4

1) RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque :

Le poids du patient.

Le +33 devant le numéro de téléphone, le pays.

Après rectification par le prescripteur, l'ordonnance sera recevable.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, D.C.I. | Liste et/ou législation | Classe pharmaco. | Indications | Conseils de prise ou emploi |
|---|-------------------------|---|---|--|
| Mopral, 20mg, Oméprazole | Liste 2 | Inhibiteur des pompes à protons | Traitement des RGO, prévention des ulcères et des remontées acides. | A prendre en dehors de la prise alimentaire durant toute la période de prise du Brexin |
| Kenacort, 80mg/2ml, Triamcinolone acétonide | Liste 1 | Anti-inflammatoire stéroïdien (corticoïde à usage systémique) | Traitement de l'inflammation de la zone arthrosique | Injection intramusculaire dans le cadre d'un traitement anti-inflammatoire. |
| Arthrum mono-injection, 75mg/ml, | Liste 1 | Visco-supplémentation | Visco-supplémentation chez le patient arthrosique | Injection à réaliser 1 fois par an dans la zone arthrosique par le spécialiste. |
| Brexin, 20mg, Piroxicam | Liste 1 | Anti-inflammatoire non stéroïdien | Traitement de la douleur, la fièvre et de l'inflammation | A prendre au cours des repas. |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Il n'y a pas de dispositif médical.

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

La patiente souffre de gonarthroses douloureuses.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Brexin/Arthrum : AB / Action une action locale et systémique sur l'inflammation.

Brexin/Oméprazole : L'oméprazole va protéger l'estomac de l'action de l'anti-inflammatoire qui a tendance à augmenter la production d'acide qui peut être à l'origine de brûlures voir d'ulcères.

Il y a une interaction à l'association du kénacort et du brexin. Toutefois leur utilisation étant différé dans le temps cela ne posera pas de problème.

Les posologies sont normales.

Il n'y a pas de contre-indication.

4.3) DELIVRANCE :

Oméprazole 20mg : Délivrance d'une boîte.

Kénacort 80mg / 2ml : Délivrance d'une boîte.

Arthrum 75mg LP : Délivrance d'une boîte.

Brexin 20mg : Délivrance de 2 boites car 14 comprimés par boîte.

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

La délivrance de l'ensemble de ces médicaments ne nécessitera pas d'inscriptions particulières en dehors de celle de l'ordonnancier.

Le renouvellement sera possible pour l'oméprazole et le brexin pour une durée maximum de 3 mois avec prise en charge par la sécurité sociale.

L'oméprazole sera dé livrable pour une durée de 1 an sur présentation de cette ordonnance sans prise en charge car c'est un produit de liste 2.

6) CONSEILS AU PATIENT :

Prendre l'oméprazole en dehors de la prise alimentaire.

Prendre le Brexin au cours des repas et ne pas dépasser la dose prescrite.

Penser à prendre l'Oméprazole pendant toute la durée de prise du Brexin

Kenacort et Arthrum se stocke à température ambiante.

Continuer à pratiquer une activité adaptée et régulière.

Surveiller son poids et si surpoids prendre la décision de perdre du poids.

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
MEDECINE GENERALE
Conventionné Secteur 1
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)
Mr J Michael DEFOIS

ATORVASTATINE ACCORD 10mg cp pellic
1 comprimé le soir pendant 3 mois

ALPRAZOLAM ARROW 0,25mg cp séc
½ comprimé ou 1 comprimé si besoin pendant 3 mois

SEROPLEX 5mg cp pellic
1 comprimé le matin pendant 3 mois

ESOMEPRAZOLE ALTER 20mg cp gastro résistant
1 comprimé par jour pendant 3 mois

Signature du médecin
Nombre de produits :4

1) RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque :

Le poids du patient et son âge.

Le +33 devant le numéro de téléphone, le pays.

Après rectification par le prescripteur, l'ordonnance sera recevable.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, D.C.I. | Liste et/ou législation | Classe pharmaco. | Indications | Conseils de prise ou emploi |
|----------------------------|-------------------------|--|--|--|
| Tahor 10mg, Atorvastatine | Liste 1 | Inhibiteur de l'HMG coa réductase | Hypocholestérolémiant | A prendre le soir |
| Xanax 0,25mg, Alprazolam | Liste 1 | Benzodiazépine | Anxiolytique | A prendre le soir ou dans la journée selon l'état de stress. |
| Seroplex 5mg, Escitalopram | Liste 1 | Inhibiteur sélectif de la recapture de la sérotonine | Antidépresseur | A prendre le matin |
| Inexium 20mg, Esomeprazole | Liste 2 | Inhibiteur de la pompe à protons | Traitement des RGO, prévention des ulcères et des remontées acides | A prendre le matin en dehors du repas |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Il n'y a pas de dispositif médical.

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

Ce patient souffre d'hypercholestérolémie, de dépression et de reflux gastriques.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE

ANORMALE :

Alprazolam/seroplex : AB / Traitement de fond dans le traitement d'une crise de dépression.

Il n'y a pas d'interaction médicamenteuse, pas de contre-indication.

Les posologies sont bonnes

4.3) DELIVRANCE :

Atorvastatine 10mg : une boite de 90 comprimés

Alprazolam 0,25mg : une boite de 28 comprimés, à renouveler 2 fois

Seroplex 5mg : une boite de 28 comprimés, à renouveler 2 fois

Esomeprazole 20mg : une boite de 28 comprimés, à renouveler 2 fois

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Je note les posologies sur les différents conditionnements.

Aucune inscription particulière n'est nécessaire en dehors de celle de l'ordonnancier.

6) CONSEILS AU PATIENT :

Diminuer les graisses saturées.

Pratiquer une activité régulière

Bonne observance du traitement

Pratiquer la méditation.

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
MEDECINE GENERALE
Conventionné Secteur 1
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)
Mr Bruce WAYNE

Metformine 1000 :
1 comprimé le matin et 1 comprimé le soir

Diamicron 30 LM :
1 comprimé le matin

Coversyl 4mg :
1 comprimé le matin

Atorvastatine 10mg :
1 comprimé le soir

Levemir
10 unités le soir

Lancettes :
1 boîte

Bandelettes :
1 boîte

Lecteur de glycémie.

Signature du médecin
Nombre de produits :8

1) RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque :

Le poids du patient et son âge.

Le +33 devant le numéro de téléphone, le pays.

Après rectification par le prescripteur, l'ordonnance sera recevable.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, D.C.I. | Liste et/ou législation | Classe pharmaco. | Indications | Conseils de prise ou emploi |
|--|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------|---|
| Glucophage, metformine 1000mg, comprimé | Liste 1 | Biguanide | Antidiabétique oral | A prendre au cours ou à la fin du repas |
| Diamicron, gliclazide 30mg libération modifiée, comprimé | Liste 1 | Sulfamide hypoglycémiant | Antidiabétique oral | A prendre avant le repas |
| Coversyl, péridopril 4mg, comprimé | Liste 1 | Inhibiteur de l'enzyme de conversion | Antihypertenseur | A prendre le matin |
| Tahor, atorvastatine 10mg, comprimé | Liste 1 | Inhibiteur de la HMGcoa réductase | Hypolipémiant | A prendre le soir |
| Levemir, insuline, stylo injecteur. | Liste 1 | Insuline retard | Insuline d'action lente | Injection le soir |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Le stylo :

Elles se positionnent dans le stylo.

Les lancettes Fastclix auto-piqueur servent à effectuer l'autocontrôle, les millimètres sont réglables sur le stylo et le nombre de test restant dans le barillet est affiché

Les lancettes :

Les boîtes de lancettes comportent 34 Barillets de 6 Lancettes, soit 204 lancettes, ce qui permet d'éviter les piqûres accidentelles.

Le barillet sécurisé est facilement repérable et non réutilisable.

Les lancettes sont invisibles avec un diamètre réduit pour moins de douleurs et d'appréhension.

Elles sont utilisées afin de pouvoir prélever un échantillon de sang.

On va positionner la lancette au niveau du site de prélèvement, de préférence sur le côté du doigt afin d'éviter des douleurs post-prélèvement et en évitant la pince préhension.

On maintient la lancette sur le site de prélèvement et on va exercer une pression ferme jusqu'à entendre un clic sonore confirmant l'activation automatique de la lancette.

On réalise ensuite le recueil de la goutte de sang formée.

Une fois les 6 tests utilisés il faudra jeter le barillet dans une boîte jaune DASTRI.

Les Bandelettes :

On utilisera les bandelettes ACCUCHECK Performa pour effectuer l'autocontrôle.

La boîte est constituée de 2 flacons de 50 bandelettes. Une fois ouvert, il est conseillé de l'utiliser dans les 3 mois.

Les bandelettes servent à déterminer la glycémie des patients diabétiques.

Elles servent à recueillir le sang qu'il soit capillaire ou veineux afin de déterminer le taux de glucose dans le sang.

La goutte formée à l'aide de l'auto-piqueur et de la lancette, est appliquée à proximité de la bandelette.

Lorsque la quantité de sang est suffisante un « bip » sonore se fait entendre, un sablier apparaît alors sur l'écran et la valeur de la glycémie s'affiche dans les 5 secondes.

La bandelette est à usage unique et se jette à chaque utilisation dans une boîte jaune DASTRI.

Le lecteur de Glycémie :

Il est prêt à l'emploi, dès son allumage il ne nécessite aucun réglage hormis la date et l'heure.

Des alertes sont programmables afin de rappeler de contrôler sa glycémie avant et après le repas.

Il dispose d'un grand écran pour lire facilement les mesures de glycémie, un grip antidérapant pour un meilleur confort, identification des glycémies pré et postprandiale, moyenne des glycémies pré et postprandiales, alerte de risque d'hypoglycémie, contrôle automatique de volume sanguin.

Il permet donc le contrôle de la glycémie d'une manière simple et rapide.

Avec des mains propres et sèches, on prendra une bandelette et on va l'insérer dans le lecteur.

Ensuite on prélève la goutte de sang et on la met en contact avec la bandelette.

Le résultat s'affiche en 5 secondes.

On se lave ensuite les mains à l'eau savonneuse.

L'appareil se nettoie à l'alcool en évitant de toucher les pièces électroniques.

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

Le patient est atteint d'un diabète de type 2, d'une hypertension artérielle et d'une hypercholestérolémie.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Lancettes, Bandelettes, lecteur : AB / mesure de la glycémie.

Glucophage, diamicon, Levemir : AB / Molécules d'actions différentes mais agissant dans le contrôle du diabète.

Tahor, Coversyl : contrôle du risque cardiovasculaire par réduction de l'hypertension artérielle et par diminution du risque de formation de plaques d'athérome.

Il n'y a pas d'interaction médicamenteuse.

Il n'y a pas de contre-indication.

Les posologies sont bonnes.

4.3) DELIVRANCE :

Metformine 1000mg : 2 boîtes de 30 comprimés.

Diamicon 30mg LM : 1 boîte de 30 comprimés.

Coversyl 4mg : 1 boîte de 30 comprimés

Atorvastatine 10mg : 1 boîte de 30 comprimés

Levemir : 1 boîte

Bandelettes : 1 boîte de 100.

1 lecteur de glycémie.

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Pour Metformine, diamicon, coversyl, atorvastatine, Levemir, je note la posologie et le mode d'emploi sur le conditionnement.

6) CONSEILS AU PATIENT :

Metformine : L'effet secondaire principal est la diarrhée. Le fait de le prendre en mangeant diminue cet effet. Si cet effet secondaire persiste malgré la prise pendant le repas, il faudra consulter avant de changer la molécule.

Diamicon : A prendre au début du repas. Ce médicament est hypoglycémiant donc pas de prise en cas de repas sauté.

Coversyl : L'effet secondaire le plus fréquent est une toux sèche. Il faut consulter le médecin si ce symptôme persiste. En cas d'hypotension orthostatique on conseillera de prendre ce médicament le soir.

Atorvastatine : Prise le soir car la synthèse du cholestérol se fait le soir.

Attention aux crampes, risque de rhabdomyolyse. Consulter si le symptôme persiste.

Levemir : Il faudra penser à changer de site d'injection à chaque fois (bras, ventre, cuisse, fesses). Privilégier la cuisse et les fesses pour l'insuline retard. Conservation à température ambiante pendant l'utilisation, soit 3 à 4 semaines. En dehors de ça il faudra le conserver au frigo.

Conseils sur la pathologie :

Le diabète :

On est considéré comme diabétique quand la glycémie matinale est supérieure à 1,26g/l au moins à deux reprises ou une glycémie de 2g/l à deux reprises au cours de la journée.

Il faudra privilégier des repas équilibrés et adaptés à l'activité physique (et aux doses d'insuline s'il y en a).

3 repas apportant une ration suffisante en sucres lents. Les sucres rapides sont à éviter. Il faudra favoriser les glucides à index glycémique bas, réduire la consommation d'aliments gras et d'alcool.

Il faut augmenter la consommation de fibres, pratiquer une activité physique régulière, soin des pieds et de la peau.

Ne jamais arrêter le traitement s'il y a survenu d'effets secondaires, consulter le médecin.

Attention à l'automédication, effectuer les surveillances du diabétique par l'autocontrôle glycémique, dosage de l'hémoglobine glyquée, ECG du fond d'œil, vaccination contre la grippe, test de sensibilité, dosage de la créatine sanguine, albuminurie, doppler des membres inférieurs.

L'hypertension :

On parle d'hypertension lorsque la pression artérielle systolique est supérieure à 140mmhg et /ou la pression diastolique est supérieure à 90mmhg.

Ne jamais arrêter le traitement et s'il y a survenu d'effets secondaires, consulter le médecin.

Avoir une alimentation équilibrée, éviter le café, l'alcool, le thé, le tabac.

Contrôler régulièrement sa tension, pratiquer une activité physique régulière, réduire une éventuelle surcharge pondérale, attention à l'automédication, limiter le stress et le surmenage, ne pas manger de réglisse.

L'hypercholestérolémie :

Limiter la consommation d'aliments riches en graisses saturées et cholestérol, préférer les aliments riches en graisses insaturées (Omega 3, oméga 6) et fibres (fruits, légumes, céréales...)

Arrêt du tabac, diminuer la consommation d'alcool, pratiquer une activité physique régulière.

La détection du Diabétique au comptoir :

Un homme se présente au comptoir et présente ces symptômes :

-Depuis un moment, il a une peau sèche avec une difficulté de cicatrisation.

-Une diminution de la sensibilité.

En discutant un peu plus, il dit qu'il se sent également fatigué, à faim et soif tout au long de la journée.

Par ailleurs il va beaucoup plus souvent aux toilettes.

Enfin on remarque chez ce patient une surcharge pondérale.

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
DERMATOLOGUE
Conventionné Secteur 1
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)
Mr James PUSTUL

Tolexine 100mg : 1cp par jour pendant 3 mois
A prendre au cours d'un repas avec un verre d'eau.
(Attention : Stop au soleil)

Puis, si besoin passer à
Rubozinc
2 ge par jour pendant 3 à 6 mois
A prendre à distance des repas avec un verre d'eau

Localement, appliquer le soir, sur les zones à problèmes :
Crème DIFFERINE
En alternance un soir sur deux avec
Crème Cutacnyl 2,5 voire 5 (Attention : Stop si soleil sur les zones traitées)

En cas de bouton inflammatoire, appliquer ponctuellement
Lotion ERYFLUID 1 à 2 fois/jour

Le matin, en guise de crème de jour
Crème KERACNYL PP (DUCRAY)

Traitement local à renouveler pour 6 mois.

Signature du médecin
Nombre de produits :6

1) RECEVABILITE :

Cette ordonnance n'est pas recevable, il manque :

Le mail du prescripteur, le pays, le +33 du n° de tel

L'âge du patient et éventuellement son poids.

Après rectification par le prescripteur, l'ordonnance sera recevable.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, D.C.I. | Liste et/ou législation | Classe pharmaco. | Indications | Conseils de prise ou emploi |
|--|-------------------------|---|---------------------------------------|--|
| Tolexine, 100mg, doxycycline, comprimé | Liste 1 | Antibiotique, cycline. | Traitement de l'acné | A prendre en mangeant, ne pas se coucher pendant 30 minutes à 1 heure. |
| Rubozinc, 15mg, Zinc, gélule. | Non listé | Anti acnéique général | Traitement de l'acné inflammatoire | A prendre à distance d'environ 2 heures du repas. |
| Différine, 0,1%, adapalène, crème. | Liste 1 | Anti acnéique local | Traitement de l'acné sévère à moyenne | A appliquer le soir. |
| Cutacnyl, 2,5%, Peroxyde de benzoyle, crème. | Liste 2 | Anti acnéique local | Traitement de l'acné vulgaire | A appliquer le soir. |
| Eryfluid, Erythromycine, lotion. | Liste 1 | Antibiotique local, action antibactérienne. | Traitement local de l'acné | A appliquer sur les boutons inflammatoires. |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Crème Keracnyl PP

C'est une crème apaisante anti-imperfections.

Elle aide à réduire les imperfections, réduit les boutons enflammés, prévient l'apparition de marques résiduelles, apaise les irritations et aide à réduire l'excès de sébum.

Elle est à appliquer le matin et le soir sur l'ensemble du visage.

C'est une excellente base de maquillage, utilisation possible avec différents traitements médicamenteux.

En terme d'entretien il faudra nettoyer l'embout après chaque utilisation, attention à la date d'ouverture de la crème afin de respecter le délai d'ouverture jusqu'à la date de péremption.

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

Cette ordonnance est destinée au traitement de l'acné inflammatoire.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Différine, Cutacnyl, Eryfluid : AB / Tous ses traitements agissent avec des cibles d'actions différentes mais participent au traitement de l'acné inflammatoire

Différine, Cutacnyl, Tolexine, Keracnyl PP : AB / Traitement local et oral de l'acné.

Après contrôle et analyse de l'ordonnance, toutes les posologies sont correctes, il n'y a pas d'interactions médicamenteuses ni de contre-indication absolue.

Cette ordonnance ne comporte pas d'erreur majeure empêchant la délivrance.

4.3) DELIVRANCE :

Tolexine 100mg : 1 boîte de 28 cp

Adapalène 0,1% : 1 tube de 30g

Cutacnyl 2,5% : 1 tube de 40g

Eryfluid lotion : 1 flacon de 30ml

Keracnyl PP : 1 boîte de 30g

Rubozinc : 1 boîte de 60 gélules qui ne sera délivré si la tolexine est mal tolérée ou bien s'il y a contre-indication à l'utilisation (période estivale, départ au soleil).

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Pour les médicaments Tolexine, Différine, Cutacnyl, Eryfluid ou Rubozinc je note la posologie et le mode d'emploi sur les différents conditionnements.

Un rappel de la contre-indication au soleil est rappelé sur les conditionnements de la Tolexine et le Cutacnyl.

6) CONSEILS AU PATIENT :

Tolexine :

A prendre en mangeant et ne pas se coucher pendant 30' à 1 heure après la prise.

Si petite exposition solaire (hiver), se protéger la peau avec un écran total.

En été, et en accord avec le médecin on préfère utiliser le Rubozinc et arrêter la Tolexine qui est photo sensibilisant.

Rubozinc :

A prendre à distance des repas (2 heures).

A prendre en position assise et ne pas s'allonger pendant 30 minutes suivant la prise.

Différine :

Après avoir bien laver et sécher la peau, appliquer une noix de crème sur les lésions acnéiques en évitant le contour des yeux et des lèvres, au coucher.

Les résultats sont visibles après 4 à 8 semaines de traitement. En cas d'exposition même minime de la peau au soleil, utiliser un écran total.

Si une exposition prolongée au soleil est prévue, ne pas appliquer la crème la veille, le jour même et le lendemain.

Si une brûlure est apparue, ne plus utiliser la crème jusqu'à rétablissement complet.

Cutacnyl :

Après avoir laver et sécher la peau, appliquer la crème sur l'ensemble des zones touchées en fine couche, jusqu'à pénétration complète du produit.

Mêmes recommandations pour le soleil et la peau lésée que la différine.

Attention aux vêtements et cheveux car ce produit peut les décolorer.

En raison d'un risque important d'irritation, tester la sensibilité de la peau en début de traitement avec une touche d'essai (Une petite application répétées sur la même zone pendant 10 à 15 jours).

Si apparition d'œdème, arrêté le traitement et revoir le médecin.

Eryfluid :

Après avoir laver et sécher la peau, appliquer la lotion sur les lésions à l'aide d'un coton.

A utiliser jusqu'à disparition du bouton traité ce qui signifiera la disparition totale du germe à l'origine de l'inflammation et évitera la sélection de mutants résistants.

Il ne faudra pas manipuler les lésions car cela peut favoriser l'apparition de taches brunes et de cicatrices.

Ne pas s'exposer au soleil, qui provoque une amélioration relative et transitoire de la peau mais qui entraîne au long cours une aggravation de l'acné avec la création d'un effet rebond important.

En cas de soleil, utiliser un produit solaire spécifique à la peau acnéique.

Proscrire l'utilisation de produits décapants comme le savon de Marseille, les solutions alcoolisées.

Eviter les cosmétiques gras comédogènes non adaptés, attention au maquillage.

Nettoyer le visage et le corps en douceur avec des solutions micellaires sans rinçage, des nettoyants moussants sans savon en terminant par une pulvérisation d'eau thermale apaisante et éponger délicatement.

7) L'ACNE AU COMPTOIR :

Les limites du conseil seront une acné important !!

Une adolescente se présente avec une acné modérée.

Nettoyer le visage matin et soir à l'aide d'un produit adapté aux peaux acnéiques : pain dermatologique (Uriage Hyséac) ou un gel moussant (Effaclar gel moussant, Cleanance, Sébium...) ou une lotion sans rinçage (Sébium H2O, Keracnyl lotion purifiante...).

Eviter les laits 2 en 1, les laits de toilette pour bébé, savon de Marseille, lotions alcoolisées.

Une à deux fois par semaine, éliminer les impuretés à l'aide d'un exfoliant (Avène gommage doux purifiant, Exfoliac gel désincrustant...).

Le matin, hydrater à l'aide de formules non comédogènes (Sébium mat, Effaclar mat, Cleanance mat...).

Le soir, traiter les lésions avec un soin kératorégulateurs et antibactériens (Hyséac 3-Régul Soins global, Cleanance Expert soins, Keracnyl PP, Effaclar Duo+...).

Eviter le soleil, il améliore l'acné dans un premier temps mais provoque un épaissement de la couche cornée, responsable d'une flambée de boutons un mois plus tard. Choisir un photo protecteur adapté aux peaux acnéiques (Anthélios AC, Photoderm AKN mat,...).

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
CARDIOLOGUE
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)
Mr Anthony Starck

| |
|---|
| Prescription relative au traitement de l'affection de longue durée reconnue (liste ou hors liste) Affection exonérante |
|---|

- Twicor 10/10 mg : 1 cp le soir
- Duoplavin 75mg/75 mg : 1 cp le soir
- Natispray 0,15mg : 1 pulvérisation à la demande si douleurs thoraciques, en appelant le 15 si persistance des douleurs.

| |
|---|
| Prescription sans rapport avec l'affection de longue durée (Maladies intercurrentes) |
|---|

QSP 6 mois

Signature du médecin
Nombre de produits :3

1) RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable car il manque :

Le mail, le pays d'exercice du prescripteur.

L'âge du patient.

Après rectification par le prescripteur, l'ordonnance sera recevable.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, D.C.I. | Liste et/ou législation | Classe pharmaco. | Indications | Conseils de prise ou emploi |
|---|-------------------------|--|---|--|
| Twicor, ezetimibe 10mg/ Rosuvastatine 10mg, comprimé | Liste 1 | Hypolipémiant, inhibiteur de l'HMG coA réductase | Traitement de l'hypercholestérolémie | A prendre au même moment de la journée avec un grand verre d'eau |
| Duoplavin, acide acétylsalicylique 75mg/ Clopidogrel 75mg, comprimé | Liste 1 | Anti thrombotique, antiagrégant plaquettaire | Prévention secondaire lié à une athérombose | A prendre avec un grand verre d'eau |
| Natispray, trinitrine, 0,15mg, solution pour pulvérisation buccale | Liste 1 | Dérivé nitré d'action rapide | Traitement préventatif et curatif de la crise d'angor | Une pulvérisation à renouveler une fois si nécessaire. |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

Cette ordonnance réalise le traitement pour un patient ayant eu un accident d'athérombose. Traité par le Duoplavin en association avec du Twicor pour de l'hypercholestérolémie.

Le natispray servant au traitement d'éventuelles crises d'Angor.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Twicor-Duoplavin : AB / Les deux en association évitent les plaques d'athéromes.

Twicor-Duoplavin-Natispray : AB / Traitement de fond évitant la crise, et le natispray participe au traitement de la crise d'angor.

Twicor: AB / Deux molécules associées permettant de lutter contre l'hypercholestérolémie.

Duoplavin : AB / Deux molécules associées permettant d'améliorer la fluidité du sang et donc éviter la formation de caillots de sang dans les artères.

Après contrôle et analyse de l'ordonnance, toutes les posologies sont correctes, pas d'interactions médicamenteuses ni de contre-indications absolues.

Cette ordonnance ne comporte pas d'erreur majeure et peut donc être délivrée.

4.3) DELIVRANCE :

Twicor 10/10mg : Une boîte de 90 comprimés

Duoplavin 75/75mg : Une boîte de 30 comprimés

Natispray 0,15mg : Une boîte de 200 doses.

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Pour les médicaments Twicor, Duoplavin, Natispray, je note la posologie et le mode d'emploi sur les conditionnements.

6) CONSEILS AU PATIENT :

Twicor :

A prendre une fois par jour à heure régulière avec un grand verre d'eau, pendant ou en dehors des repas.

A prendre en complément d'un régime alimentaire adapté.

Duoplavin :

Une prise par jour à heure fixe, pendant ou en dehors du repas avec un grand verre d'eau.

Attention à l'automédication, notamment avec les AINS.

Il convient de prévenir tout professionnel de santé de la prise de ce médicament.

Faire attention à tout signe de surdosage (gingivorragie, épistaxis, bleus inexpliqués...) dans ce cas consulter un médecin rapidement.

Attention aux conduites à risque (jardinage, cuisine...) où il y a risque de coupures et donc hémorragie.

Surveiller également des signes de troubles gastro-intestinaux.

Natispray :

En cas de crise, une pulvérisation sublinguale, à renouveler au bout de deux à trois minutes si nécessaire.

S'asseoir et le rester pendant au moins une dizaine de minutes

Si la douleur ne passe pas après le renouvellement de la prise, appeler le 15.

Il faut penser à toujours le conserver dans sa poche.

La consommation d'aliments gras (charcuteries, fritures, sucreries...) doit être fortement limitée.

Consommation de viandes maigres (volaille, poisson non gras...).

Augmenter la consommation de fibres, pain, céréales, féculents.

Arrêt du beurre, on préfère la margarine.

Pour la cuisson, on utilisera plutôt de l'huile d'olive, de noix, de tournesol, de pépin de raisin ou de colza.

Pour les produits laitiers, préférer les yaourts et fromage 0%.

Eviter le tabac, l'alcool, pratiquer une activité physique régulière.

Réduire l'apport en sel et faire contrôler régulièrement son cholestérol.

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
MEDECINE GENERALE
Conventionné Secteur 1
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)
Mr Didier Mannevillete

MUPIDERM 2% pom
1 application matin et soir si besoin A RENOUELER 2 fois

Signature du médecin
Nombre de produits :1

1)RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque :

-La mention France

-La date de naissance du patient, le sexe du patient.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, dci | Liste | Classe pharmaco | Indications | Mode emploi |
|---|---------|--|--|---|
| Mupiderm 2% pommade Mupirocine | Liste 1 | Antibiotique à usage cutanée (antibactérien local) | Infections de la peau liées à un staphylocoque ou un streptocoque (Impétigos, dermatoses) | Application sur peau propre et sèche |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Il n'y a pas de dispositif médical

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

Mon patient souffre d'une infection de la peau nécessitant un traitement antibiotique local.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Il n'y a ni associations bénéfiques, ni interaction médicamenteuse, ni contre-indication, ni posologie anormale.

4.3) DELIVRANCE :

Mupiderm 2% → 1 tube de 15g à renouveler 2 fois

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Je note sur les produits listés la posologie et le mode d'emploi, dans cette ordonnance il s'agit du mupiderm 2%.

6) CONSEILS AU PATIENT :

Ne pas gratter

Effectuer plusieurs toilettes quotidiennes avec de préférence un savon surgras

Bien se laver les mains avant et après chaque traitement de la peau

Porter des gants si nécessaire (s'il ne s'agit pas de votre propre peau par exemple) pour traiter, afin d'éviter la contagion

Si sur une zone couverte par des vêtements ou des sous-vêtements, privilégiez le coton et changez-les régulièrement (voir plusieurs fois par jour si nécessaire)
S'il s'agit d'un enfant, privilégiez le retrait scolaire, car cette pathologie est très contagieuse (**POUR IMPETIGO seulement**)

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
Dentiste
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)
Mr PIRMON Dany
06/11/1949

AMOXICILLINE 1G
1 comprimé matin et soir pendant 7 jours

CHLORHEXIDINE 0,12% (PostOP)
3 fois par jour après chaque brossage de dents pendant 7 jours

Signature du médecin
Nombre de produits :2

1) RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque la mention France, l'adresse mail et le sexe du patient.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, dci | liste | Classe pharmaco | Indications | Mode emploi |
|---|------------|--|---|--------------------------------------|
| Clamoxyl 1g en comprimés Amoxicilline 1g | Liste 1 | Antibiotique de la famille des pénicillines | Traitement antibiotique à action systémique | 1 comprimé par prise, au repas |
| Paroex 0.12% Bain de bouche Chlorhexidine 0.12% | Sans liste | Antiseptique local | Traitement local d'une infection buccal | Après chaque repas ou encas |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Il n'y a pas de dispositif médical

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

Mon patient souffre d'une infection buccale de type abcès.

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Il n'y a ni interaction médicamenteuse, ni contre-indication, ni posologie anormale.

Associations → local et systémique, le paroex va agir localement tandis que l'amoxicilline va permettre de traiter par action systémique l'infection.

4.3) DELIVRANCE :

Amoxicilline 1g → 1 boîte de 14 comprimés

Chlorhexidine → 2 bouteilles de 300ml ($[(3 \times 15 \text{ml}) \times 7 \text{j}] = 315 \text{ml}$)

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Je note sur les produits listés la posologie et le mode d'emploi (ici l'amoxicilline 1g)

6) CONSEILS AU PATIENT :

- Prendre l'amoxicilline au cour des repas pour éviter les douleurs d'estomac
- Si douleur estomac avec antibiotique, conseiller « MOPRAL 20MG »

Pour éviter les abcès dentaires :

- Se laver les dents minimum 2 fois par jour
- Consulter son dentiste minimum 1 à 2 fois par an
- Evitez les aliments trop acides et trop sucrés
- Diminuer ou arrêter le tabac

Cabinet du Prestige, Place de la Tour de guet, 76000 Rouen Tel :02.35.95.17.42.
En cas d'urgence, composez le 15

Dr Francis Léger
MEDECINE GENERALE
Conventionné Secteur 1
Consultation sur rendez-vous
Du lundi au Samedi
N°AM :760112461
N°RPPS :1010213187

Rouen (Date du jour)
Madame BORNACHE Anne

Levothyrox 75 microgrammes Comprimé boîte de 90
1 cp par jour le matin à jeun

QSP 6 mois

Signature du médecin
Nombre de produits :1

1) RECEVABILITE :

L'ordonnance n'est pas recevable, il manque la mention France et l'âge ou la date de naissance de la patiente.

2) ANALYSE DES SPECIALITES :

| Nom, dosage, dci | Liste | Classe pharmaco | Indications | Mode emploi |
|---------------------------------------|---------|--------------------------|--|---------------------|
| Levothyrox 75 microgrammes | Liste 2 | Préparation thyroïdienne | Indiqué chez les patients souffrant d'hyperthyroïdie | 1cp par jour à jeun |
| Levothyroxine sodique 75 microgrammes | | | | |

3) DISPOSITIFS MEDICAUX :

Il n'y a pas de dispositif médical

4) ANALYSE GLOBALE :

4.1) BUT THERAPEUTIQUE :

Ma patiente souffre d'hyperthyroïdie

4.2) ASSOCIATIONS BENEFIQUES, I.M., C.I., POSOLOGIE ANORMALE :

Il n'y a ni associations, interaction médicamenteuse, ni contre-indication, ni posologie anormale.

4.3) DELIVRANCE :

Levothyrox 75 microgrammes → 1 boîte de 90 comprimés à renouveler 1 fois

5) FORMALITES de DELIVRANCE :

Je note sur les produits listés la posologie et le mode d'emploi (ici le levothyrox 75 microgrammes)

6) CONSEILS AU PATIENT :

Ne pas manger d'aliments trop riche en iodes (huitres, caviar...)

Favoriser les apports en calcium (lait, yaourts, ...)

Pratiquer une activité physique adapté et modéré (évité l'effort intense)

Il est conseillé d'arrêter de fumer

Réduire la caféine (café, thé...)

